

Dr. Gertrude Tumpel-Gugerell

Ehemaliges Mitglied des Direktoriums der Europäischen Zentralbank



Persönliche Daten

Wohnort Wien
Geburtsdaten 11.11.1952 in Killing, Österreich
Nationalität Österreich

Mitglied des Aufsichtsrats der Commerzbank

Erstbestellung 05/2012
Lfd. Amtsperiode Hauptversammlung 2018–2023
Ausschüsse Ausschuss für Nachhaltigkeit, Soziales und gute Unternehmensführung (ESG) (Vorsitzende)
Präsidial- und Nominierungsausschuss

Kompetenzen und Erfahrungen

Erfolgreiche Karriere in der Bankenaufsicht und bei supranationalen Institutionen (EZB, EU, IWF).
Fundierte Erfahrung in Bezug auf Bankenregulierung und regulatorische Rahmenbedingungen.
Umfangreiche Erfahrungen in der Prüfung von Kreditinstituten und langfristiger strategischer Planung.
Langjährige Vorstandserfahrung sowie langjährige Aufsichtsratsstätigkeit in börsennotierten Unternehmen.

Beruflicher Werdegang

Seit 2011	Mitglied in mehreren Aufsichtsräten
2003–2011	Europäische Zentralbank, Frankfurt/Main Mitglied des Direktoriums Ressorts Marktoperationen (bis 2006), Zahlungsverkehrssysteme und Marktinfrastrukturen, Personal, Haushalt und Organisation
1975–2003	Oesterreichische Nationalbank, Wien
1998–2003	Vize-Gouverneurin
1997–1998	Mitglied des Direktoriums, Ressorts Volkswirtschaft und Finanzmärkte
1992–1997	Bereichsdirektorin Unternehmensplanung und -steuerung
1986–1992	Leiterin Innenrevision
1985–1986	Stellv. Leiterin Volkswirtschaftliche Abteilung
1981–1985	Bundesministerium für Finanzen, Wien Wirtschaftspolitische Beraterin des österreichischen Finanzministers
1975–1981	Oesterreichische Nationalbank, Wien Volkswirtschaftliche Abteilung



Ausbildung

1981	Promotion in Sozial- und Wirtschaftswissenschaften Universität Wien
1971 - 1975	Studium der Sozial- und Wirtschaftswissenschaften (Dipl.) Universität Wien

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten

--

**Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien
von Wirtschaftsunternehmen**

OMV AG (börsennotiert), Wien, Mitglied des Aufsichtsrats
Vienna Insurance Group AG (börsennotiert), Wien, Mitglied des Aufsichtsrats
AT & S AG (börsennotiert), Leoben (Österreich), Mitglied des Aufsichtsrats

